INDICAÇÃO Nº
457
, DE 2015

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a liberação de recursos financeiros para aquisição de viaturas para a Delegacia de Polícia de Embu-Guaçu.

JUSTIFICATIVA

A solicitação, encaminhada pelo Vereador Manézinho Corretor, tem a finalidade de combater o preocupante índice de ocorrências policiais registradas na cidade de Embu-Guaçu, fatos que vêm gerando grandes preocupações e temor nos munícipes.

Assim, solicito as dignas determinações do Governador do Estado com vistas ao atendimento do pleito, em benefício da população daquela cidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1252734 010415 1359